

wę między S. Stanisławem Szczepanowskim Biskupem Krakowskim i Sukcessorami Piotra Strzemińczyka z Janiszowa o wieś Piotrowice na drugim brzegu wisły przeciw tego zamku leżącą.

*Święty Krzyż*, Kościół i klasztor Benedyktynów na szczycie góry Łysa góra zwany, 2,000 sążni nad powierzchnią morza wzniesiony, w pośród skał i lasów przez Bolesława Chrobrego około roku 1008 dla Benedyktynów wyfundowany, tu iak mówi Naruszewicz w *Historji* tom II. na kar: 137 Horda Naharwalow miała swę Bożnicę Kastora i Polluxa a następcy ich Słowianie tychże Bożków Lelum Polelum zwanych czcili, téy to bożnicy ślady iak niektórzy utrzymują dają się dotąd spostrzegać o czym już wyżéy w opisanju gór powiedziano. S. Katarzyny Klasztor i Kościół niedaleko ztąd leży przez Rzeszowskiego Biskupa Krakowskiego 1471 roku świadczy Niesiecki fundowany, miejsca te niegdys leśne i niedostępne pierwszą uprawę zakonowi powołanemu z zagranicy przez Bolesława Chrobrego zapewne winny.

*Łagow* niegdys do Biskupa Kuiawskiego należące miasto.

*Ślupia* miasteczko u poziomym Łyséy góry do Opactwa należące.

*Opatow*, miasto handlowe Kollegiatą zasczycone o cztery mile od Sandomierza a wpośród pszenico - rodnych niw leżące,

niegdyś do Biskupów Lubuskich należało. Henryk Brodaty Opiekun Bolesława Wstydlivego nietylko to im nadanie zrobił, ale nawet władzę ich Biskupią aż na Ruś rozciągnął, z tego powodu Biskup Lubuski za panowania Ludwika Erekcji Biskupstw na Rusi sprzeciwiał się, iako ma Naruszewicz w Tomie VII. Historji Polskiéy na kar: 46. Lubuscy Biskupi sprzedali to miasto z wielu wsiami Krzysztofowi Szydłowieckiemu Podskarbiemu W. Koronnemu 1520 roku od którego dostało się w dom XX. Radziwiłłów świadczy Władysław Łubieński w Geografii Powszechnéy na kar: 348

*Ujazd* zamek przez Ossolińskich za czasów Starowolskiego w połowie XVII wieku zbudowany obronny niegdyś.

*Bodzantyn* albo *Bożęcín* miasteczko niegdyś przez Biskupa Krakowskiego Bodzantę założone w wieku XIV a przez iego następcę Mokrskiego zamkiem murowanym umocnione: tu podług świadectwa Lubieńskiego Zebrzydowski Biskup Marcina Kurowskiego wolnie myślącego w więzieniu osadził, i głodem przymusiwszy do pożerania książki zamorzył, tenże Biskup świadczy Starowolski Vitæ Antistitum Cracoviensium na kar: 236 tak był prześladyjącym iż za popędliwość w osądzeniu Oleśnickiego i Krupki, stan Rycerski na Seymie 1559 roku wyrzucenia Biskupów z Senatu domagał się.